平成 27年度

第 5回 日本都市計画学会九州支部幹事会議事録

１．日 時：平成27年12月18日（金） 15:00～16:30

２．場 所：西日本ビル 507号室

３．出席者：外井哲志、坂井猛、橋本信幸、吉武哲信、天本徳浩、内田智昭、加知範康、趙世晨、堤昌文、永村

景子、箕浦永子、山下三平、吉城秀治 以上１３名

４．議 事

 １．前回幹事会議事録の確認

 ２．研究分科会の応募状況等

 ３．まちづくり賞の応募状況等

 ４．支部研究発表会について

 ５．支部長賞について

 ６．「支部だより」(12月発行分)の報告

 ７．名義後援・支部ＭＬのルールについて

 ８．平成28年度 九州支部事業計画・予算計画

 ９．会計報告

 １０. 理事会報告（12月11日分）

 １１. その他 (平成28年度総会の日程について)

５．議事内容

１． 前回議事録の確認（外井）

・事前メール審議にもとづき、平成 27年11月8日（日）開催分の第4回会議内容を確認した．

２． 研究分科会の応募状況等（堤）

・研究分科会の再公募について、承認された．

・PDCA研究分科会の再申請について提案があった。他の申請があれば、本研究分科会は Bでも差支え

ないとの申し出があった。

３． まちづくり賞の応募状況等（趙）

・12月18日現在、3件の応募があった。

・〆切を12月末まで延期し、引き続き募集を行う。

４． 支部研究発表会について（吉城）

・ポスターセッションの採点方法について、改善案 2をベースにルールを検討することで承認された。

・募集要項の修正案について、研究発表会(口頭発表)の応募条件②は削除することとし、それ以外は

承認された。

５． 支部長賞について（加知）

・支部長賞受賞者の口頭発表への参加有無については、スケジュール的に難しいため、ポスターセッ

ションへの参加を促すこととする。

６． 「支部だより」(12月発行分)の報告（永村）

・支部だより(12月発行分)の記事報告がなされた。

７． 名義後援・支部ＭＬのルールについて（永村）

・資料に基づいて名義後援・支部メーリングリストのルール案が説明され、承認された。

８． 平成 28年度 九州支部事業計画・予算計画（内田）

・資料に基づいて、平成28年度 九州支部事業計画・予算計画案が説明され、承認された。

９．会計報告 (内田)

・資料に基づいて、説明・報告がなされた。

１０．理事会報告（12月 11日分）（外井）

・資料に基づいて、第5回理事会について報告がなされた。

１１．その他 (平成 28年度総会の日程について)（吉武）

・次年度総会は4月2日(土)で決定した。

以上